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15-16 czerwca w Gdyni odbyła się VI konferencja „Mobilne Pomorze – perspektywy rozwoju
pomorskiego transportu kolejowego”, której towarzyszył jubileusz 25-lecia działalności PKP
Szybkiej Kolei Miejskiej w Trójmieście. Patronem konferencji zostały Polskie Koleje
Państwowe S.A.

Konferencja „Mobilne Pomorze” to wydarzenie organizowane przez Polską Izbę Kolei, będące okazją
do dyskusji nad przyszłością transportu publicznego oraz rolą kolei aglomeracyjnej w rozwoju
nowoczesnych metropolii. W programie wydarzenia znalazły się m.in. wystąpienia eksperckie,
bilateralne rozmowy na temat taboru, infrastruktury i obszaru handlowego z pracownikami spółki
PKP SKM w Trójmieście oraz wizyta studyjna w siedzibie spółki, umożliwiająca zapoznanie się z jej
zapleczem technicznym oraz rozwiązaniami wspierającymi rozwój nowoczesnej kolei aglomeracyjnej.

Wydarzenie otworzyli Adam Musiał, dyrektor generalny Polskiej Izby Kolei i Eugeniusz Manikowski,
prezes zarządu PKP Szybkiej Kolei Miejskiej w Trójmieście. Podczas spotkania przedstawiono m.in.
informacje o dorobku spółki, w tym kluczowych inwestycji infrastrukturalnych i taborowych oraz o
rozwiązaniach poprawiających jakość obsługi pasażerów. Prelegenci konferencji podkreśli znaczenie
PKP SKM w integracji transportowej Metropolii Trójmiejskiej oraz zasygnalizowali wyzwania stojące
przed transportem kolejowym w regionie Pomorza. Podczas wydarzenia rozmawiano także o
kierunkach dalszego rozwoju kolei, priorytetach inwestycyjnych i technologicznych na kolejne lata, a
także o roli kolei w zrównoważonym systemie transportowym.

Zwieńczeniem konferencji była uroczysta gala jubileuszowa z okazji 25-lecia spółki PKP Szybka Kolej
Miejska w Trójmieście. PKP SKM w Trójmieście, jako przewoźnik i zarządca infrastruktury, odgrywa
istotną rolę w systemie transportowym regionu, zapewniając codzienne połączenia dla setek tysięcy
pasażerów i stanowiąc kręgosłup komunikacyjny aglomeracji trójmiejskiej. W wydarzeniu udział
wzięli m.in.: Piotr Malepszak, podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury, Alan Beroud,
prezes zarządu Polskich Kolei Państwowych S.A. i Grupy PKP oraz Dariusz Grajda, wiceprezes
zarządu PKP S.A. Prezes Beroud, podczas swojego wystąpienia, nawiązał do jubileuszowego filmu z
dźwiękami SKM i sprężarki tłokowej z EN57, a z tym pojazdem wiąże się historia nie tylko SKM w
Trójmieście, ale też jej młodszej siostry, czyli warszawskiej SKM, której Alana Beroud był prezesem
w latach 2019-2024. Prezes PKP S.A. przypomniał o niezwykle istotnych dla branży rocznicach – 100-
lecia Polskich Kolei Państwowych S.A. i 200-lecia kolei na świecie oraz pogratulował wszystkim
pracownikom SKM w Trójmieście jubileuszu i podziękował za ich zaangażowanie. Podkreślił, że to
właśnie dzięki PKP SKM woj. pomorskie jest „najbardziej kolejowym” województwem w kraju.

– Jako Grupa PKP patrzymy dzisiaj na SKM w Trójmieście z ogromną dumą i satysfakcją. Przez te 25
lat spółka ta stała się kręgosłupem komunikacyjnym całego regionu. Codziennie, bez względu na
pogodę czy porę roku, przewozicie Państwo dziesiątki tysięcy ludzi do pracy, szkół i domów. To
ćwierćwiecze to czas gigantycznej transformacji kolei, która nie może stać w miejscu. Dzisiaj
symbolem SKM staje się nowoczesność. Wspólnie z samorządem województwa pomorskiego oraz
miastami tworzącymi metropolię wprowadzamy na tory nowoczesny, bezpieczny i komfortowy tabor,
który służy pasażerom – podsumował prezes Beroud.

Więcej informacji o Polskich Kolejach Państwowych S.A. i Grupie PKP: www.pkp.pl/pl/grupa-pkp
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